<sup>1</sup> prop. uiol. CRXKDBVP; prop. non uiol. N; uiol. prop. ZOHA

<sup>2</sup> add. in mg. Z

<sup>3</sup> -b ss B

## 19

*Idem. De diuidendis redditibus ecclesie<sup>1</sup>*

Quatuor autem tam de redditu quam de oblatione<sup>2</sup> fidelium prout cuiuslibet ecclesie  
facultas admittit, sicut dudum rationabi [35vb] liter est<sup>3</sup> decretum conuenit<sup>4</sup> fieri  
portiones. Quarum una sit pontificis, altera clericorum, tercia pauperum<sup>5</sup>, quarta  
fabricis amplificanda<sup>6</sup>. De quibus sicut<sup>7</sup> sacerdotis intererit integrum ministris ecclesie  
memoratam dispendere quantitatem, sic clericus ultra delegatam sibi summam nichil  
insolenter nouerit expetendum<sup>8</sup>. Ea uero que ecclesiasticis edificiis attributa sunt. huic  
operi ueraciter prerogata locorum doceat instauratio manifesta sanctorum, quia nefas  
est si<sup>9</sup> sacris edibus destitutis in lucrum suum presul inpendia his deputata conuertat.  
Ipsum nichilominus asscriptam<sup>10</sup> pauperibus portionem quamquam diuinis rationibus  
se dispensasse monstraturus esse uideatur tamen iuxta quod scriptum est, Vt uideant  
uestra opera<sup>11</sup> bona et glorificant Patrem uestrum qui in celis est, oportet etiam  
presenti testificatione predicari et bone fame preconiis non taceri. Quapropter nec  
clericorum quispiam se huius offense futurum confidat immunem si in his<sup>12</sup> que  
salubriter sequenda deprompsimus<sup>13</sup> siue episcopum<sup>14</sup> seu<sup>15</sup> dyaconum uiderit  
excedentem, non protinus ad aures nostras<sup>16</sup> deferre curauerit, probationibus dumtaxat  
competenter exhibitis, ut transgressoris ultio fiat. ceteris interdictio delinquendi. Sic  
uero modis omnibus erit unusquisque pontificum ordinis et honoris elisor si cuiquam  
clericorum uel totius ecclesie auditui<sup>17</sup> hec putauerit supprimenda.

<sup>1</sup> om. P

<sup>2</sup> corr. fr. oratione V

<sup>3</sup> est CRKDBPOHQA; om. NZ

<sup>4</sup> corr. fr. conticuit X<sup>2</sup>

<sup>5</sup> ter. paup. CRXKNBVP; paup. ter. ZOHA

<sup>6</sup> amplificanda RXSKNDVPZQHA; applicanda C<sup>2</sup>D<sup>2</sup>V<sup>2</sup>; amplicanda (corr. fr. amplianda W) LW; amplificandis K<sup>2</sup>; uel applicandis ss K; ? C

<sup>7</sup> sicut CKNBZOHQ; sacri A

<sup>8</sup> expet- CKNBZOHQ; expect- A

<sup>9</sup> corr. fr. sit O

<sup>10</sup> -s- ss C

<sup>11</sup> uestra opera CRWKNVPZOA; opera uestra BHQ

<sup>12</sup> his CKNBOHQ; iis ZA

<sup>13</sup> erasure in mid-word H

<sup>14</sup> seu presbiterum add. C, siue presbiterum add. V<sup>2</sup>ZOHA, om. LRXSWKNBVP

<sup>15</sup> seu C<sup>2</sup>RSKNVPZOA; siue LXWBHQ

<sup>16</sup> nostras CKDBZOHQ; uestras N

<sup>17</sup> -itui CRKNPZOHQ; -itu B

*JK 636; H 654a.44 – b.25, M 946-7 (cc 29-30); ID 3.203 to non taceri, as BD 3.137; IP 2.7 as ID; C 12 q 2 c 27 to Quapropter quispiam, adding etc., C 2 q 7 c 47 from Quapropter nec*

**20<sup>1</sup>**

*In potestate episcopi facultates ecclesie esse<sup>2</sup> debere*

Gelasius Romane ecclesie episcopus dilectissimis<sup>3</sup> et in Christi unanimi caritate conexus fratribus episcopis qui in Sicilia sunt constituti. Quoniam presulum nostrorum auctoritas emanauit ut<sup>4</sup> facultates ecclesie episcopi<sup>5</sup> ad regendum<sup>6</sup> habeant potestatem, ita tamen ut uiduarum pupillorum atque<sup>7</sup> pauperum necnon et clericorum stipendia distribuere debeant. Hoc eis statuimus dari quod hactenus decretum est. [36ra]  
 Reliquum sibi episcopi<sup>8</sup> uendicent<sup>9</sup> ut sicut antea diximus, peregrinorum atque captiuorum largitores esse possint. Illud quoque annexi placuit, ut si quod absit facultates ecclesie et dyoceses<sup>10</sup> ab aliquibus possidentur episcopis iure sibi uendicent quod tricennaria lex conclusit, quia et filiorum nostrorum principum ita emanauit<sup>11</sup> auctoritas, ut ultra xxx annos nulli liceat pro eo appellare quod legum tempus exclusit.  
*JK 637; H 654b.36-53, M 947 (cc 1-2); ID 3.147 (cf above c 11 for pt 2); C 16 q 3 c 2 var., of which the beginning was a later addn*

<sup>1</sup> De facultatibus ecclesie add. ZOHQA, om. CRXKNBP

<sup>2</sup> esse CKDBZO(ss)HQ; esse non N; non A

<sup>3</sup> dil- CKNBOHA; del- Z

<sup>4</sup> ss H

<sup>5</sup> ecclesie episcopi C<sup>2</sup>LSWN<sup>2</sup>BVPZOHQ; episcopi CRXKD; ecclesie Christi episcopi N; episcopi ecclesie A

<sup>6</sup> corr. to ergandum K

<sup>7</sup> atque CKNBZOQA; aut H

<sup>8</sup> episcopi CKNBOHQA; episcopum Z

<sup>9</sup> uend- CKNBP; uind- ZOHA

<sup>10</sup> dyoceses CKNBZOA(-s- ss); -eseos H; dioces Q?

<sup>11</sup> emanauit CRKNBOHA; emauit Z

**21**

*Ex decretis Gelasii pape. De his qui intra anni spacium causam<sup>1</sup> suam coram<sup>2</sup> excommunicatoribus suis non peregerint et si obstinato animo sine communione defuncti fuerint<sup>3</sup>*

Quicumque intra anni spacium ciuiliter<sup>4</sup> siue publice causam<sup>5</sup> suam coram suis excommunicatoribus non peregerint<sup>6</sup>, ipsi sibi aditum audientie<sup>7</sup> clausisse uideantur. Quod si obstinato animo sine<sup>8</sup> communione defuncti fuerint, nos illorum causam iuxta<sup>9</sup> beati Leonis predecessoris nostri<sup>10</sup> sententiam diuino iudicio reseruantes, quibus uiuis non communicauimus nec mortuis communicare debemus.